- 1 -

平成２７年度第１回秋田大学学長選考会議議事要旨

日 時 平成２７年９月１６日（水）１５：４０～１６：００

会 場 秋田大学本部管理棟第１会議室

出席者 銭谷(議長），小笠原，小山田，藤原，吉本，佐藤，武田，伊藤，

村岡，西田，小川，渡部各委員

○議事に先立ち，本年度の委員名簿の確認があり，併せて議長から，経営協

議会から選出される委員として吉本高志委員が再任されたことを受け，議

長代行として同委員が指名された。

議 事

１ 平成２６年度第１回学長選考会議議事要旨（議事録）（案）について

平成２６年度第１回学長選考会議議事要旨（議事録）（案）が確認され

た。

２ 平成２７年度学長選考会議（第１回書面審議）議事要旨（案）について

平成２７年度学長選考会議（第１回書面審議）議事要旨（案）が確認

された。

３ 学長の業績確認について

事務局から，「国立大学法人秋田大学における学長候補者の選考等に関

する規程第１４条第１項及び第２項」に基づいた，学長の業績確認の方

法，公表の手続き及び今後のスケジュールについて議長と事務局とで作

成した案の説明があった。

続いて内容の検討を行い，学長の業績確認及び公表様式については一

部変更したうえで，また，スケジュールについては原案のとおり了承

された。

４ その他

なし

以上